ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 028/2023

DE: 05 DE MAIO DE 2023

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Senhor Carlos Antônio dos Prazeres, Secretário

Municipal de Obras e Infraestrutura- SEMOI, a seguinte indicação;

• SOLICITO QUE RESOLVA O PROBLEMA DE ACÚMULO DE ÁGUA NA PRAÇA

DO BAIRRO PARQUE DAS ORQUIDEAS.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, pois há um Box na praça no bairro Parque das

Orquídeas que encontra-se com cano quebrado e está vazando uma grande quantidade

de água, pois está alagando ao redor, criando poças de lamas. Portanto solicito de vossa

senhoria que seja realizados serviços de manutenção em cano com vazamento.

Pelo exposto peço, que possa solucionar o mais breve possível este problema.

Atenciosamente,

P

A~r

G
Cristiarfe'Pe`fréira d~

~
Lima

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com